2022 年４月７日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 中 村 超 硬

代 表 者 名  代表取締役社長 井 上  誠

（コード番号：6166 東証グロース市場）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 藤 井  秀 亮

  （TEL：072-274-1072）

パイロットプラント設置完了に関するお知らせ

当社は、設置を進めておりましたナノサイズゼオライト製造用パイロットプラントについて、

このほど設置が完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．パイロットプラント設置の理由

  当社は、新規事業として進めているナノサイズゼオライト事業について、将来的な事業化に

向けた量産スケールでの生産検証を行うことを目的とし、当社和泉工場内にナノサイズゼオ

ライト製造用パイロットプラントを設置いたしました。今後、製造工程などの検証・試運転

などを行い、本格稼働に向け準備を進めてまいります。

当事業の早期事業化に向け、協業パートナーの株式会社山全と連携して取り組んでまいり

ます。

２．パイロットプラントの概要

所在地 大阪府和泉市あゆみ野２－１－３（当社和泉工場内）

投資総額 約 4.1 億円

生産キャパシティ 約 1.2ｔ／月

３．パイロットプラントの風景

４．今後の見通し

本件が 2023 年３月期の業績に与える影響は、今後公表する 2023 年３月期の通期業績予想に

織り込む予定であります。

以 上